

A D O R A C J A :

A. Nie spiesząc się wycisz myśli i emocje; uświadom sobie, że jesteś zanurzony w TAJEMNICY ŚWIĘTEJ OBECNOŚCI PANA – BOGA żywego; proś Ducha Świętego, aby modlił się w Tobie.

B. Z wiarą i miłością bądź w OBECNOŚCI PANA. Jako symbol Twojej zgody na JEGO OBECNOŚĆ i działanie w Twoim wnętrzu wypowiadaj w swoim sercu imię:

„ JEZUS ”,

jakim, nazwał PANA Archanioł Gabriel przy Zwiastowaniu (Łk 1,31).

Powtarzaj SŁOWO, przeżywaj JE, karm się NIM; niech się zakorzeni w Twoim sercu, niech je wypełni.

C. Ilekroć w czasie modlitwy uświadomisz sobie coś innego – jakieś myśli, rozproszenia – spokojnie wróć przez powtarzania imienia JEZUS”do trwania w BOŻEJ OBECNOŚCI. Tak trwaj w OBECNOŚCI PAŃSKIEJ przez cały czas przeznaczony na modlitwę, pozwalając działać PANU, tak jak ON sam tego chce.

Zakończenie adoracji : *Ojczy nasz..*

1. Myśli pomocne w medytacji:

JEZUS - jest to imię własne wybrane przez BOGA w TRÓJCY JEDYNEGO dla SYNA BOŻEGO – dla SŁOWA, które CIAŁEM się stało.

Dla Izraelitów imię znaczyło dużo więcej niż dla nas. Imię określało **istotę osoby**, także jej zadania i moc. Imię JEZUS znaczy: **Bóg jest zbawieniem; Bóg zbawia, Zbawiciel.**

Imię Jezus i odmiany tego imienia: Jeszua, Jozue znane było w Izraelu: W Starym Testamencie wymieniany jest Jozue – ten, który po śmierci Mojżesza, wprowadził Izraelitów do ziemi obiecanej; Jezus ma na imię dziadek Syracha autora Księgi Mądrości. W Nowym Testamencie - oprócz JEZUSA z Nazaretu - fałszywy prorok żydowski Bar-Jezus (Dz 13,6) czy chrześcijanin Jezus, zwany Justusem (Kol 4,11).

Jak widać samo imię Jezus nie jest źródłem mocy. Ale jest tylko Jeden, J e d y n y JEZUS, którego imię ma moc. *„Nie ma w żadnym innym zbawienia, gdyż nie dano ludziom pod niebem żadnego innego imienia, w którym moglibyśmy być zbawieni”* (Dz 4,12).

Moc Jedynego Imienia, w którym jest zbawienie jest związana z OSOBAJĄ JEZUSA CHRYSTUSA – SYNA BOŻEGO, który stał się Człowiekiem i umarł za nasze grzechy.

„On to, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie, przyjmując postać sługi, stając się podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uznany za człowieka, uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej.

Dlatego też Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięto się wszelkie kolano istot niebieskich, ziemskich, i podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest PANEM – ku chwale Boga Ojca” (Flp 2,6-11).

Jezus Chrystus jest PANEM - tak przetłumaczono z języka greckiego na język polski - jednak użyty tu tytuł <<PAN>> ma zupełnie inne znaczenie niż to do którego przywykliśmy. W języku greckim ten tytuł brzmi: <<KYRIOS>>, i słowo to jest odpowiednikiem hebrajskiego słowa <<JAHWE>> – **JESTEM, KTÓRY JESTEM** - to znaczy, imienia jakim objawił się BÓG Mojżeszowi z krzaka ognistego. Izraelici, uważając, że imię **JAHWE** jest zbyt święte, aby je wymawiać, podczas czytania stosowali zastępcze formy Bożego Imienia w tym ADONAJ – PAN.

KYRIOS (PAN) – w Starym Testamencie przetłumaczonym z języka hebrajskiego na grecki (Septuaginta) - ten tytuł przysługuje jedynie BOGU. I **KYRIOSEM, PANEM** jest nazywany JEZUS z Nazaretu w Nowym Testamencie.

Wymawiając Najświętsze Imię JEZUS powinniśmy w sercu słyszeć to Imię w pełnym jego brzmieniu: JEZUS CHRYSTUS ZBAWICIEL PAN – KYRIOS: BÓG z BOGA, ŚWIATŁOŚĆ ze ŚWIATŁOŚCI, zrodzony, a nie stworzony, współistotny OJCU.

JEZUS – Najświętsze Imię JEZUS; prosimy Maryję, aby nauczyła nas wymawiać to IMIĘ z miłością, zadziwieniem, zachwytem nad tajemnicą niepojętej MIŁOŚCI BOGA, *który tak umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy nie zginął, ale miał życie wieczne* (por. J 3,16).

Prosimy Maryję, aby nauczyła nas kontemplować i adorować tajemnicę imienia JEZUS, tak, jak Ona to czyniła nosząc JEZUSA w swoim łonie przez 9 miesięcy; tak, jak to czyniła wychowując Dziecię JEZUS, towarzysząc PANU w życiu dorosłym i stojąc pod Jego krzyżem.

Wzywanie tego Jedyne Imienia <<JEZUS>> z wiarą jest źródłem błogosławieństwa i zbawienia wiecznego. Św. Paweł mówi do Rzymian: „Jeżeli więc ustami swoimi **wyznasz, że JEZUS jest PANEM**, i w sercu swoim **uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zbawienie**” (Rz 10,9).

Sam JEZUS tak powiedział o swoim Imieniu: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: O cokolwiek będziecie prosili Ojca, da wam w imię moje. Do tej pory o nic nie prosiście w imię moje: Proście, a otrzymacie, aby radość wasza była pełna” (J 16, 23-24).

Prosić w imię JEZUSA, nie oznacza jedynie dodawania w każdej prośbie formuły <<w imię JEZUSA>>. Aby móc prosić w <<imię JEZUSA>> trzeba trwać w jedności z NIM, znać prawdę o NIM, ufać MU i podporządkowywać swoje intencje JEGO zamiarom.